
Náchodsko - Náchodské.info

Náchodským kriminalistům se podařilo objasnit sérii krádeží. Ve středu zadrželi podezřelého
36letého muže z Královédvorska, který měl od konce září letošního roku vykrádat základní a
mateřské školy na Náchodsku. Za pokračující trestné činy krádež a neoprávněné opatření,
padělání a pozměnění platebního prostředku mu hrozí až tříleté vězení. Už po dvanácté.

           {jathumbnail off}  

"Podezřelého muže policisté vypátrali v Novém Bydžově, kde se skrýval u přítelkyně. Při
zadržení kladl aktivní odpor a muži zákona museli použít donucovací prostředky. Poté ho
převezli do cely předběžného zadržení v Náchodě," uvedla k případu tisková policejní mluvčí
Iva Kormošová.

  

Muž byl v minulosti za majetkovou trestnou činnost již jedenáctkrát odsouzen, naposledy v
lednu tohoto roku Okresním soudem v Trutnově k trestu odnětí svobody na šest měsíců
nepodmíněně. Vězení opustil 20. září a už 25. září začal opět páchat trestnou činnost.

  

"V pěti případech využil volně přístupné prostory v budovách, kde kradl v ředitelnách,
kancelářích a dokonce i v třídách peněženky a mobilní telefony. Mnohdy tak majitelé přišli nejen
o peníze, ale i o osobní doklad a platební karty. V jednom případě odcizil z ředitelny základní
školy téměř 20 tisíc korun, které byly uloženy v obálkách v neuzamčené příruční pokladně. Při
této krádeži ho vyrušil školník a muž se dal na útěk. Před budovou školy obálky odhodil i s
penězi. Zůstalo mu z nich pouze 1 200 korun," popsala mužovu trestnou činnost Iva
Kormošová.

  

Celkově svými skutky způsobil škodu téměř 32 tisíc korun. Je ještě podezřelý z dalších skutků,
které policisté prověřují. Policisté podali návrh na vzetí do vazby.

               

 1 / 1


